
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту распоряжения первого заместителя главы Администрации-

председателя Комитета по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы «Об утверждении требований 

к закупаемым Комитетом по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы отдельным видам товаров, 

работ, услуг их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» 

 

Распоряжение первого заместителя главы Администрации-председателя 

Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы «Об утверждении требований к закупаемым Комитетом по 

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города 

Костромы отдельным видам товаров, работ, услуг их потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам 

товаров, работ, услуг)» разработано в соответствии с частью 5 статьи 19 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», пунктом 3 Правил определения требований к закупаемым 

главными распорядителями бюджетных средств города Костромы и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями города Костромы отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

утвержденных постановлением Администрации города Костромы от 1 августа  

2016 года № 2113 (далее - Проект). 

Проектом утверждаются отдельные виды товаров, работ, услуг, 

включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к 

закупаемым главными распорядителями бюджетных средств города Костромы и 

подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями города Костромы отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 1 августа 2016 

года № 2113. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=992BC7B0C59E44009948EDFD32BC56734209AC782B6A34B7E8EBC07B8399630255A5E95E366EQ


 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
 

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ- 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ТРАНСПОРТУ И ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

 

№ 

 

 
 

 Об утверждении требований к закупаемым  

Комитетом по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы отдельным 

видам товаров, работ, услуг их потребительским свойствам (в 

том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельным ценам товаров, работ, услуг) 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля  

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 3 Правил 

определения требований к закупаемым главными распорядителями бюджетных 

средств города Костромы и подведомственными им казенными учреждениями, 

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 

города Костромы отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 

цены товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Администрации 

города Костромы от 1 августа 2016 года № 2113, руководствуясь частью 3 статьи 

31 Регламента Администрации города Костромы, статьей 42, частью 2 статьи 57 

Устава города Костромы, 

 

О Б Я З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Комитетом по 

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города 

Костромы отдельным видам товаров, работ, услуг их потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам 

товаров, работ, услуг). 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Первый заместитель главы Администрации-                                        О. В. Болоховец 

председатель Комитета по строительству, 

транспорту и дорожной деятельности 

Администрации города Костромы 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

распоряжением первого заместителя 

главы Администрации-председателя 

Комитета по строительству, транспорту 

и дорожной деятельности 

Администрации города Костромы 

от «__» __________ 2018 № _______ 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к закупаемым Комитетом по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города Костромы 

отдельным видам товаров, работ, услуг их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

№ 

п/п 

Код по 

ОКПД2  

Наиме-

нование 

отдель-

ного 

вида 

товаров, 

работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные 

Администрацией  города Костромы 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденные 

главным распорядителем бюджетных средств города Костромы 

код по 

ОКЕИ 

Наи-

ме-

но-

ва-

ние 

Харак-

теристика 

значение характеристики Харак-

терис-

тика 

значение характеристики обоснование 

отклонения 

значения 

характерис-

тики от 

утвержденной 

Администра-

цией города 

Костромы 

функцио-

нальное 

назначение 

<*> Муниципа

-льные 

служащие, 

замещаю-

щие 

должности 

руководи-

теля или 

Муниципа

-льные 

служащие, 

замещаю-

щие 

должнос-

ти 

руководи-

Муни-

ципаль

ные 

служа-

щие, 

замеща

ющие 

должно

Муни-

ципа-

льные 

служа-

щие, 

замеща

ющие 

долж-

Муници-

пальные 

служа-

щие, 

заме-

щающие 

должнос-

ти 

Муници-

пальные 

служа-

щие, 

заме-

щающие 

должнос-

ти 

Муници-

пальные 

служа-

щие, 

заме-

щающие 

должнос-

ти, 

Муници-

пальные 

служа-

щие, 

заме-

щающие 

должнос-

ти, 

consultantplus://offline/ref=02D2D684787473E72C0A256F917E257ECF8C0876628B05D3540E18230FT2i9I
consultantplus://offline/ref=02D2D684787473E72C0A256F917E257ECF820975668905D3540E18230FT2i9I
file:///C:/Users/TsimmerAA/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/VE7INXSE/Ведомственный%20перечень%20ТРУ.docx%23P153


 

заместите-

ля 

руководи-

теля  

главного 

распоря-

дителя 

бюджет-

ных 

средств 

города 

Костромы, 

относя-

щиеся к  

высшей 

(главной) 

группе 

должнос-

тей 

муниципа-

льной 

службы 

теля или 

заместите-

ля 

руководи-

теля 

отраслево-

го 

(функцио-

нального) 

органа 

Админис-

трации 

города 

Костромы, 

не 

являюще-

гося 

главным 

распоря-

дителем 

бюджет-

ных 

средств, 

относя-

щиеся к 

высшей 

(главной) 

группе 

должнос-

тей 

муници-

пальной 

службы; 

Руководи-

тели 

казенных 

учрежде-

сти, 

относя

щиеся к 

веду-

щей 

группе 

долж-

ностей 

муници

паль-

ной 

службы 

ности, 

относя

щиеся к 

стар-

шей 

или 

млад-

шей 

группе 

долж-

ностей 

муници

паль-

ной 

службы

; 

Работ-

ники 

казен-

ных 

учреж-

дений и 

бюдже-

тных 

учреж-

дений, 

не 

являю-

щиеся 

их 

руково-

дите-

лями 

руково-

дителя 

или 

замести-

теля 

руково-

дителя  

главного 

распоря-

дителя 

бюджет-

ных 

средств 

города 

Костро-

мы, 

относя-

щиеся к  

высшей 

(главной) 

группе 

должнос-

тей 

муници-

пальной 

службы 

руково-

дителя 

или 

замести-

теля 

руково-

дителя 

отрасле-

вого 

(функ-

циональ-

ного) 

органа 

Админи-

страции 

города 

Костро-

мы, не 

являю-

щегося 

главным 

распоря-

дителем 

бюджет-

ных 

средств, 

относя-

щиеся к 

высшей 

(главной) 

группе 

должнос-

тей 

муницип

альной 

службы; 

руководи

относя-

щиеся к 

ведущей 

группе 

должнос-

тей 

муници-

пальной 

службы 

относя-

щиеся к 

старшей 

или 

младшей 

группе 

должнос-

тей 

муници-

пальной 

службы; 

работник

и 

казенных 

учрежде-

ний и 

бюджет-

ных 

учрежде-

ний, не 

являю-

щиеся их 

руково-

дителями 



 

ний и 

бюджет-

ных 

учрежде-

ний 

тели 

казенных 

учрежде-

ний и 

бюджет-

ных 

учреж-

дений 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения 

требований к закупаемым главными распорядителями бюджетных средств города Костромы и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 1 августа 2016 года № 2113 

1 26.30.2

2 

Аппара

ты 

телефо

нные 

для 

сотовы

х сетей 

связи 

или для 

прочих 

беспров

одных 

сетей 

Поясне

ния по 

требуе

мой 

продук

ции: 

телефо

ны 

мобиль

ные 

тип 

устро

йства 

(теле

фон/ 

смарт

фон), 

подде

ржива

емые 

станд

арты, 

опера

ционн

ая 

систе

ма, 

время 

работ

ы, 

метод 

управ

ления 

383 рубль 
не более 

15 тыс. 

не более 

15 тыс. 

не более 

5 тыс. 

 

рубль 
не более 

15 тыс. 

не более 

15 тыс. 

не более 

5 тыс. 

   

file:///C:/Users/TsimmerAA/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/VE7INXSE/Ведомственный%20перечень%20ТРУ.docx%23P173


 

(сенсо

рный/ 

кнопо

чный)

, 

колич

ество 

SIM-

карт, 

налич

ие 

модул

ей и 

интер

фейсо

в (Wi-

Fi, 

Blueto

oth, 

USB, 

GPS), 

стоим

ость 

годов

ого 

владе

ния 

обору

дован

ием 

(вклю

чая 

догов

оры 

техни

ческо

й 



 

подде

ржки, 

обслу

живан

ия, 

серви

сные 

догов

оры) 

из 

расчет

а на 

одног

о 

абоне

нта 

(одну 

едини

цу 

трафи

ка) в 

течен

ие 

всего 

срока 

служб

ы, 

преде

льная 

цена 

2 29.10.2

2 

Средст

ва 

транспо

ртные с 

двигате

лем с 

мощн

ость 

двига

теля, 

компл

ектац

251 лошади-

ная сила 

рубль 

не более 

200 

не более 

130 

  лошади-

ная сила 

рубль 

не более 

200 

 

 

 

 

не более 

130 

    



 

искров

ым 

зажиган

ием, с 

рабочи

м 

объемо

м 

цилинд

ров 

более 

1500 

см3, 

новые 

Поясне

ния по 

требуе

мой 

продук

ции: 

автомо

били 

легков

ые 

ия, 

преде

льная 

цена 

 383 не более 

1,5 млн. 

не более 

1 млн. 

  не более 

1,5 млн. 

не более 

1 млн. 

  

3 31.01.1

1 

Мебель 

металл

ическая 

для 

офисов 

Поясне

ния по 

требуе

мой 

продук

ции: 

мебель 

матер

иал 

(мета

лл), 

обиво

чные 

матер

иалы 

  предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусств

енная 

кожа, 

предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусств

енная 

кожа, 

предельн

ое 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения: 

мебельн

ый 

предельн

ое 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения: 

мебельн

ый 

 предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусств

енная 

кожа, 

предельн

ое 

значение 

- кожа 

натураль

ная; 

возможн

ые 

значения: 

искусств

енная 

кожа, 

предельн

ое 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения: 

мебельн

ый 

предельн

ое 

значение 

– 

искусств

енная 

кожа; 

возможн

ые 

значения: 

мебельн

ый 

  



 

для 

сидени

я с 

металл

ически

м 

каркасо

м 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

мебельн

ый 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

(искусств

енный) 

мех, 

искусств

енная 

замша 

(микроф

ибра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

4 31.01.1

2 

Мебель 

деревя-

нная 

для 

офисов 

Поясне-

ния по 

требуе

мой 

продук

ции: 

мебель 

(в том 

числе 

мебель 

для 

сидени

я с 

деревян

ным 

каркасо

м) 

матер

иал 

(вид 

древе

сины) 

  предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы 

"ценных" 

пород 

(твердол

иственны

х и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы 

"ценных" 

пород 

(твердол

иственны

х и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

 предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы 

"ценных" 

пород 

(твердол

иственны

х и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

предельн

ое 

значение 

- массив 

древесин

ы 

"ценных" 

пород 

(твердол

иственны

х и 

тропичес

ких); 

возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

возможн

ое 

значение 

- 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород 

  



 

деревян

ная для 

офисов, 

админи

стратив

ных 

помеще

ний, 

учебны

х 

заведен

ий, 

учрежд

ений 

культур

ы и т.п. 

пород пород пород пород 

 


